
B DZIEHIIK SPOT
rfrji kV£* “

WOJEWÓDZTWA WAŁBRZYSKIEGO

Wałbrzych, dnia 17 listopada 1993 r Nr 15

TreSĆ:

Poz.s

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY WAŁBRZYSKIEGO

100 - Rozporządzenie Nr 7/93 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 19 października 1993 r. w sprawie zaliczenia dróg 192

do kategorii lokalnych miejskich w Wałbrzychu.

UCHWAŁY RAD GMIN

101 - Uchwała Nr V/147/93 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 26 sierpnia 1993 r. w sprawie zatwierdzenia miej- 197

scowych planów ogólnych zagospodarowania przestrzennego miasta 1 gminy Głuszyca. Na okres perspektywy.

102 - Uchwała Nr 65/93 Rady Gminy i Miasta w Jaworzynie Śląskiej z dnia 1 października 1993 r. w sprawie zalicze-198
nla dróg na terenie miasta Jaworzyna Śląska do kategorii dróg lokalnych miejskich 1 zakładowych oraz na 

terenie gminy do kategorii dróg gminnych 1 zakładowych.

103 - Uchwała Nr 46/93 Rady Gminy 1 Miasta w Strzegomiu z dnia 30 wrzeSnla 1993 r. w sprawie zatwierdzenia 201

miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Strzegom.

104 - Uchwała Nr IX/72/93 Rady Miasta 1 Gminy Żarów z dnia 30 wrzeSnla 1993 r. w sprawie zatwierdzenia mlejsco- 202
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Żarów.

POROZUMIENIE

105 - Porozumienie Kierownika Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu z Wójtem Gminy 

Stare Bogaczowice z dnia 6 października 1993 r. w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw.

203



DZIENNIK URZĘDOWY

192

POZ. 100

ROZPORZĄDZENIE NR 7/93
Wojewody Wałbrzyskiego

z dnia 19 października 1993 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii lokalnych miejskich w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz.U. Nr 14, poz. 

60; z 1988 r. Nr 19, poz. 132 z 1989 r. Nr 35, poz. 190; z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i z 1991 r. Nr 75, 

poz. 329/ w związku z art. 53, ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 0 terenowych organach rządowej ad

ministracji ogólnej /Dz.U. Nr 31, poz. 123 1 z 1991 r. Nr 45, poz. 328/ po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Rady Miasta Wałbrzycha, postanawia się, co następuje:

$ 1

Zalicza się do dróg kategorii lokalnych miejskich ulice wymienione w załączniku do rozporządzenia.

$ 2

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty Jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wałbrzyskiego.

Wojewoda

wz. Jerzy Ignaszak
Wicewojewoda



DZIENNIK URZĘDOWY

193

Załącznik do rozporządzenia Nr 7/93 

Wojewody Wałbrzyskiego 

z dnia 19 października 1993 r.

WYKAZ

dróg lokalnych miejskich na terenie miasta Wałbrzycha.

1. Adama Asnyka
2. Azaliowa

3. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego

4. Sw. Barbary
5. Henri Barbusse’a

6. Piotra Bardowskiego

7. Norberta Bari lekiego

8. Basztowa

9. Stefana Batorego

10. Józefa Bema
11. Maurycego Beniowskiego

12. Beskidzka
13. Blankowa

14. Boczna
15. Wojciecha Bogusławskiego

16. Bohaterów Getta
17. Bolesława Krzywoustego
18. Tadeusza Boya-Żeleńskiego

19. Braci Śniadeckich

20. Władysława Broniewskiego

21. Browarna
22. Brygady Górniczej

23. Brzozowa

24. Mariana Buczka

25. Bukowa
26. Rodziny Burczykowsklch

27. Ceglana
28. Tytusa Chałubińskiego

29. Józefa Chełmońskiego
30. Karola Chodkiewicza
31. Fryderyka Chopina

32. Cicha

33. Cmentarna
34. Piotra Czajkowskiego
35. Stefana Czarnieckiego

36. Czerwonego Krzyża
37. Ignacego Daszyńskiego

38. Jarosława Dąbrowskiego

39. Marli Dąbrowskiej

40. Dąbrowszczaków

41. Jana Długosza

42. Romana Dmowskiego

43. Dojazdowa

44. Doktora Judyma

45. Stanisława Duboisa
46. Ksawerego Dunikowskiego
47. Teodora Duracza

48. Tomasza Edisona
49. Szymona Fabiana

50. Juliana Fałata

51. Forteczna

52. Aleksandra Fredry
53. Jurija Gagarina

54. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego
55. Garbarska
56. Giserska

57. Glinicka

58. Głogowska

59. Bartosza Głowackiego

60. Główna
61. Głuszycka
62. Gołębia
63. Górna

64. Ireny Grabowskiej

65. Grodzka

66. Gen. Stefana Grota Roweckiego
67. Artura Grottgera

68. Grzybowa

69. Handlowa

70. Harcerska
71. Aleksandra Hercena

72. Hetmańska
73. Ludwika Hirszfelda
74. Hutnicza

75. Sw. Jadwigi

76. Jagiellońska

77. Jaworowa
78. Jesienna

79. Jodłowa

80. Henryka Jordana

81. Sw. Józefa

82. Bronisława Kani

83. Jana Karłowicza

84. Jana Kasprowicza
85. Marcina Kasprzaka
86. Ksztanowa

87. Kasztelańska
88. kaszubska



DZIENNIK URZĘDOWY
194

89. Katowicka
90. Stanisława Kazury
91. Kątowa
92. Sw. Kingi •
93. Klonowa
94. Kłodzka
95. Andrzeja Kmicica
96. Antka Kochanka
97. Jana Kochanowskiego
98. Kolejarska
99. Kolonialna

100. Kombatantów
101. Komuny Paryskiej
102. Marli Konopnickiej
103. Kopalniana
104. Mikołaja Kopernika
1Q5. Janusza Korczaka
106. Juliusza Kossaka
107. Kościelna
108. Tadeusza Kościuszki
109. Kraka
110. Ignacego Krasickiego
111. Józefa Ignacego Kraszewskiego
112. Kresowa
113. Królewiecka
114. Krótka
115. Krzywa
116. Książęca
117. Stanisława Kubecklego
118. Kujawska
119. Kuracyjna
120. Stanisława Kunickiego
121. Kurpiowska
122. Janusza Kusoclńskiego
123. Kuźnlcka
124. Kwiatowa
125. Franciszka Langera
126. Legnicka
127. Joachima Lelewela
128. Leśna
129. Józefa Lewartowsklego
130. Bolesława Limanowskiego

131. Lisia
132. Lotników
133. Lubelska
134. Ludowa
135. Władysława Łokietka
136. Antoniego Madallńsklego
137. 1 Maja /oprócz ciągu dróg 

wojewódzkich 1 krajowych/

138. 3 Maja
139. Makowa

140. Kornela Makuszyńskiego
141. Mała
142. Małopolska
143. Guglielmo Marconiego
144. Mazowiecka
145. Mączna
146. Iwana Miczurina
147. Mieszka I
148. Miłosna
149. Młynarska
150. Modlińska
151. Stanisława Moniuszki

/od Rynku do ul. Matejki/
152. Gustawa Morcinka
153. Zofii Nałkowskiej
154. Gabriela Narutowicza
155. Władysława Niegolewskiego
156. Cypriana Kamila Norwida
157. Nowa
158. Nowowiejska
159. Nowy Dom
160. Nowy Świat
161. Obrońców Pokoju
162. Obrońców Westerplatte
163. Wojciecha Oczki
164. Odlewnicza
165. Ogrodowa
166. Okrężna
167. Stefana Okrzei
168. Olimpijska
169. Władysława Orkana /od ul. Warszawskiej 

do ciągu drogi woj. 1 od ul. Prostopa
dłej do ul. Piotrowskiego/

170. Mariana Orłowicza
171. Elizy Orzeszkowej
172. Osiedle Górnicze
173. Osiedle Robotnicze
174. Michała Ossowskiego
175. Ignacego Paderewskiego
176. Palisadowa
177. Józefa Pankiewicza
178. Parkowa

/łącznik od ciągu drogi krajowej do
11 Listopada/

179. Ludwika Pasteura
180. Piaskowa
181. Piasta
182. Piastowska
183. Jana Pletrasińsklego
184. Piętnastolecia
185. Pionierów
186. Emilii Plater



DZIENNIK URZĘDOWY
_________________________________________ ___________  195

187. Adama Pługa
188. Pocztowa
189. Podgórska
190. Podmiejska

191. Podwale

192. Pogodna
193. Pohulanka
194. Poleska

195. Polna
196. Południowa

197. Pomorska
198. Ks. Józefa Ponlastowskiego

199. Poprzeczna

200. Porcelanowa

201. Poznańska
202. Proletariacka

203. Prosta
204. Prostopadła

205. Bolesława Prusa
206. Przebieg

207. Przelotowa

208. Przemysłowa

209. Przeskok
210. Przyjaciół Żołnierza

211. Przywodna
212. Psie Pole
213. Wincentego Pstrowskiego

214. Pszczyńska

215. Ptasia
216. Kazimierza Pułaskiego

/od Radomskiej do Różanej/

217. Aleksandra Puszkina

218. Tomasza Rabiegi

219. Raciborska
220. Racławicka

221. Radomska
222. Ratuszowa
223. Mikołaja Reja
224. Tadeusza Rejtana
225. Władysława Reymonta

226. Robotnicza

227. Rolnicza

228. Różana

229. Ruchu Oporu

230. Rynkowa

231. Sadowa
232. Hanki Sawickiej

233. Samosierry

234. Senatorska
235. Henryka Siemiradzkiego

236. Henryka Sienkiewicza

237. Skalista

238. Piotra Skargi

239. Skarżyska
240. Marii Skłodowskiej-Curle

241. Jana Skrzetusklego
242. Słoneczna

243. Juliusza Słowackiego
244. Słowiańska

245. Słowicza
246. Smocza

247. Alfreda Sokołowskiego
248. Sosnowa

249. Sowia
250. Spadzista
251. Sportowa /od 1 Maja do stadionu/

252. Stacyjna
253. Starachowicka
254. Stanisława Staszica

255. Straży Pożarnej

256. Stroma
257. Andrzeja Struga

258. Sudecka

259. Józefa Sułkowskiego
260. Tadeusza Sygletyńsklego
261. Władysława Syrokomli

262. Szarych Szeregów
263. Szczecińska

264. Szewska

265. Szkolna
266. Szlifierska
267. Andrzeja Szmidta

268. Szpitalna

269. Karola Szymanowskiego

270. Śląska

271. Ślepa
272. Średnia

273. Środkowa

274. Świerkowa
275. Leonida Teligi

276. Kazimierza Tetmajera
277. Traktorzystów

278. Romualda Traugutta
279. Trzech Róż
280. Tysiąclecia
281. Uczniowska

282. Uzdrowiskowa

283. Warmińska

284. Warszawska
285. Ludwika Waryńskiego

286. ' Piusa Welońsklego

287. Wesoła

288. Weteranów

289. Widok
290. Wiejska

291. Wilcza
292. WlSniowa
293. Wojska Polskiego

294. WolnoSci

295. Wronia



DZIENNIK URZfDOWY

. J96

296. Wschodnia

297. Stanisława Wyspiańskiego

298. Zagórzańska
299. Ren. Józefa Zajączka

300. Zakole
301. Zakopiańska

302. Zamkowa
303. Jana Zamoyskiego

304. Zielona

305. Źródlana
306. Żołnierska

307.Stanisława Żółkiewskiego

308. Żwirki 1 Wigury

309. Żytnia

310. PI. Aleksego Czeredziaka
311. Pi. Marceliny Darowskiej

312. Pi. Gedymina
313. PI. Konstytucji 3 Maja

314. PI. Wery Kostrzewy
315. Pl. Joachima Lelewela

316. pl. Magistracki

317. Rynek
318. Pl. Stanisława Skarżyńskiego
319. Pl. Mjr Henryka Sucharskiego

320. Pl. Teatralny
321. Pl. wojska Polskiego



DZIENNIK URZĘDOWY
197

Poz. 101

UCHWALA NR V/147/93
Rady Miejskiej w Głuszycy

z dnia 26 sierpnia 1993 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowych planów ogólnych zagospodarowania przestrzennego 
miasta 1 gminy Głuszyca. Na okres perspektywy.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 5 1 art. 40, ust. 1 1 2, pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Oz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm./ oraz art. 17, ust. 3 i art. 32 ust. 4 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Oz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z póżn. zm./ 
Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje:

S 1
Zatwierdza się miejscowe plany ogólne zagospodarowania przestrzennego miasta 1 gminy Głuszyca na 

okres perspektywy w obowiązujących granicach administracyjnych.

$ 2

Wymienione w § 1 plany składają się z następujących Integralnych części:
- rysunek w skali 1 : 5000 dla miasta
- rysunek planu w skali 1 : 10000 dla gminy
- opisy planu miasta 1 gminy
- teksty planów miasta i gminy.

S 3

Plany miejscowe wymienione w § 1 obejmują następujące podstawowe elementy:
1. Zagospodarowanie 1 wykorzystanie gruntów
2. Układ komunikacyjny
3. Infrastrukturę społeczną i techniczną
4. Zasady ochrony środowiska
5. Ochronę dóbr kultury 1 wartości krajobrazowych.

J 4
Ustalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania dotyczące określenia gruntów rolnych lub leśnych 

przeznaczonych do użytkowania rolniczego lub leśnego można zmienić wyłącznie w trybie określonej analizy 
1 aktualizacji planu.

$ 5

Ocena planu będzie dokonywana nie rzadziej niż co pięć lat w trybie aktualizacji.

5 6

Celem zapewnienia prawidłowej realizacji planu zobowiązuje się Burmistrza miasta i gminy Głuszyca do 
sporządzenia miejscowych planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego dla obszarów określonych ni
niejszymi planami ogólnymi.

5 7

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Miasta Głuszyca.

5 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Głuszycy

Sławomir Czaickl



DZIENNIK URZĘDOWY
190

POZ. 102

UCINAŁA hr 65/93

Rady Gminy i Miasta w Jaworzynie Śląskiej 
z dnia 1 października 1993 r.

w sprawie zaliczenia dróg na terenie miasta Jaworzyna Sl. do kategorii dróg lokalnych miejskich 1 zakładowych 
oraz na terenie gminy do kategorii dróg gminnych 1 zakładowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Oz.U. 
Nr 16 poz. 95 z późn. zm./ oraz art. 7 1 art. 8 pkt. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
ZDz.U. Nr 14, poz. 60 z późn. zm.Z Rada Gminy 1 Miasta w Jaworzynie Śląskiej uchwala co następuje:

I 1

Opiniuje się pozytywnie wykaz dróg na terenie miasta Jaworzyna Sl. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały zaliczający je do kategorii dróg lokalnych miejskich.

i 2

Opiniuje się pozytywnie wykaz dróg na terenie gminy Jaworzyna Śląska zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniej
szej uchwały zaliczający je do kategorii dróo gminnych.

I 3

Zalicza się drogi wymienione w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały do kategorii dróg zakładowych.

f 4
Traci moc uchwała Nr 77/87 Rady Narodowej Miasta 1 Gminy Jaworzyna Sl. w sprawie zaliczenia dróg do-kate
gorii dróg gminnych l lokalnych miejskich, oraz uchwała Rady Narodowej Miasta 1 Gminy Jaworzyna SI.
Nr 80/87 dot. wykazu dróg zakładowych.

f 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy I Miasta Jaworzyna Sl.

i 6

Uchwa.ła wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

5 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta

Jan Dochniak

Załącznik Nr 1 do uchwały
Rady Gminy 1 Miasta Jaworzyna Śląska 
Nr 65/93 z dnia 1 października 1993 r.

1. Ekerta
2. Żymierskiego
3. Traugutta
4. Polna

Wykaz dróg lokalnych miejskich na terenie miasta 
Jaworzyna Śląska.



DZIENNIK URZĘDOWY
199

5. Koiclelns
6. Towarowa
7. Sportowa
8. Kasztanowa
9. Węglowa
10. Studzienna
11. Żwirowa
12. Spółdzielcza
13. Kościuszki
14. Pocztowa
15. Słowackiego
16. Mickiewicza
17. Powstańców
18. Ceglana
19. Bema
20. Dembowskiego
21. Kilińskiego
22. Wolności /w kierunku wsi Czechy od skrzyżowania z ul. Westerplatte/
23. Ogrodowa
24. Świdnicka

Wykaz dróg gminnych na terenie gminy 
Jaworzyna Śląska

1. Łazany - Piotrowice
2. Piotrowice - Bożanów - Nowlce
3. Ciernie - Pasieczna
4. Stanowice - Czechy
5. Czechy - Skarżyce
6. Baglenlec - do dr. 326
7. Świdnica - Mllikowlce
8. Ciernie - Stary Jaworów - Jaworzyna
9. Pasieczna - Czechy
10. Pastuchów - Jaworzyna
11. Tomkowa - Zawiszów
12. Jaworzyna Śląska - Pasieczna /od cmentarza/
13. przez Pasieczna
14. Nowlce - Wierzbna
15. Piotrowice • Pastuchów /aleja czereśniowa/
16. Piotrowice /od gł nr 12/
17. Piotrowice /k. Nowie - boisko/
18. Mllikowlce - ul. Parkowa
19. Mllikowlce - ul. Spacerowa
20. Pastuchów ul. Cukrownicza
21. Pastuchów ul. Kościelna
22. Pastuchów ul. Polna
23. Pastuchów ul. Krótka
24. Pastuchów ul. Szkolna
25. Pastuchów ul. Stawowa
26. Pastuchów ul. Kwiatowa

Załącznik Nr 2 do uchwały 
Rady Gminy i Miasta Jaworzyna 
Śląska Nr 65/93 z dnia 
1 października 1993 r.



DZIENNIK URZĘDOWY
200

Załącznik Nr 3 do uchwały
Rady Gminy 1 Miasta Jaworzyna Śląska 
Nr 65/93 z dnia i października 1993 r.

Wykaz dróg zakładowych na terenie miasta 1 gminy

Jaworzyna Śląska.

1. Plac przed dworcem PKP
2. Droga od ul. Powstańców do ekspedycji kolejowej
3. Od drogi Pastuchów - Czechy równoległa do toru bocznicy Cukrowni
4. Od zabudowań PSK w kierunku Młyna

5. Od ulicy Powstańców do składu opału.



DZIENNIK UR I f DOW Y
201

Pot. 103

UCHWAŁA NR 46/93
Rady Gminy 1 Miasta w Strzegomiu 

z dnia 30 września 1993 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Strzegom.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U.
Nr 16, poz. 95 z póżn. zm./ w związku z art. 17 ust. 3 ustawy z dnie 12 Hpca 1984 r. o planowaniu przes
trzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z póżn. zm./ Rada Gminy 1 Miasta uchwala, co następuję:

ł 1

Zatwierdza się projekt miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Strzegom Jako 
plan perspektywiczny, to Jest rysunek planu w skali 1:5000 wraz z tekstem planu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

ł 2

Plan mlnjscewy wymieniony w § 1 obejmuje oodstewow* elementy tj.r
1. Zagospodarowanie I wykorzystanie terenów.
2. Układ komunikacyjny.
3. Zasady ochrony środowiska.
4. Ochronę dóbr kultury 1 wa’tnścl krajobrazowych.

i 3

Ustalenie miejscowego planu ogólnego zagospodarowani a przestrzennego dotyczące określenia granic gruntów 
rolnych lub leśnych przeznaczonych do użytkowanie rolniczego lub leśnego można zmienić wyłącznie w trybie 

okresowej analizy I aktualizacji planu.

5 4

Zmiany planu będą dokonywane nie rzadziej niż co ptęć lat w trybie aktualizacji.

J 5

Traci moc zarządzenie N' 23 Wojewody Wrocławskiego z dnia 12 marca 1974 r. w sprawie zatwierdzenia planu 

ogólnego zagospodarowanie przestrzennego miasta Strzegom.

I 6

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Gminy i Miasta Strzegom.

5 7

Uchwała wchodzi w życie po czternastu dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzys

kiego.

Przewodniczący 
Redy Gminy I Miasta 

w Strzegomiu 

x/ załącznika nie ogłasza się Bolesław Tatarski



DZIENNIK URZĘDOWY
202

Poz. 104

UCHWAŁA NR IX/72/93 
Rady Miasta i Gminy Żarów 

z dnia 30 września 1993 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Żarów.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorial
nym /Oz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm./ oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 llpca 1984 r. o planowaniu 

przestrzennym /Oz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z późn. zm./ Rada Miasta i Gminy Żarów uchwala, co następuje:

fi

Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy Żarów jako plan perspektywiczny. 
x/Plan składa się z rysunku planu w skali 1:10000 I tekstu planu, które stanowią załącznik nr 1 I 2 

do niniejszej uchwały.

5 2

Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy Żarów obejmuje następujące elementy:

1. Zagospodarowanie 1 wykorzystanie terenów.
2. Układ komunikacyjny.

3. Infrastruktura techniczna

4. Zasady ochrony środowiska.
4. Ochronę dóbr kultury.

J 3

Ustalenia planu dotyczące określenia granic gruntów przeznaczonych do użytkowania rolniczego lub leśnego 

można zmienić wyłącznie w trybie obowiązujących przepisów prawnych w zakresie planowania przestrzennego.

5 4

Celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji ustaleń planu zobowiązuje się Zarząd Miasta i Gminy Żarów 

do sporządzenia planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego dla terenów wyznaczonych w planie 

pod budownictwo mieszkalne.

5 5

Traci moc uchwała Nr XXIV/81/82 Rady Narodowej Miasta 1 Gminy Żarów z dnia 8 llpca 1982 r. w sprawie 

zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Żarów.

$ 6

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 1 Gminy Żarów.

5 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia Jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz

twa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący 

Rady Miasta I Gnlny

mgr inź. Helena Słowik

x/ załączników nie ogłasza się



DZIENNIK URZJOOWY

203

Poz. 105

POROZUMIENIE

Kierownika Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu 

z Wójtem Gminy Stare Bogaczowice 

z dnia 6 października 1993 r.

w sprawie powierzenia prowadzenie niektórych spraw.

Na podstawie ort. 8 ust. 2 1 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Oz.U.
Nr 16, poz. 95 z póżn. zm./ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnie 22 marca 1990 r. o terenowych organach rzą

dowej administracji ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123 z póżn. zm./ na podstawie uchwały Rady Gminy Stare 

Bogaczowice Nr XXXII/119/93 oraz ze zgodą Wojewody Wałbrzyskiego - strony porozumienia postanawiają, co 

następujo:

ł 1

Kierownik Urzędu Rejonowego Rządow-J Admfnlstarcjl Ogólnej w Wałbrzychu zwany w dalszej części porozumie

nia "Organem Powierzającym" powierza Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice zwanemu w dalszych postanowieniach 

porozumienia "Organem Przejmującym" p'owadzente spraw należących do jego właściwości, w tym wydawanie de
cyzji administracyjnych w pierwszej instancji, wymienionych w wykazie spraw stanowiących załącznik Nr 1 

do niniejszego porozumienia.

f 2

1. Organ Przejmujący przy załatwianiu spraw w formie pisemnej stosuje pieczęć nagłówkową swojej jednostki 

oraz pieczęć podplsową o treści:
"z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego w Wałbrzychu" zawierającą ponadto imię, nazwisko 1 stano

wisko służbowe upoważnionego do załatwienia spraw.

2. Upoważnienia dla pracowników urzędu Organu Przejmującego do załatwienia spraw, o których mowa w § 1 

wydaJe Organ Przejmujący.

5 3

Organem odwoławczym od decyzji, 0 których mowo w § 1 wydanych przez Organ Przejmujący Jest Wojewoda 

Wałbrzyski.

f 4

1. Zadania, o których mowa w 5 1 są wykonywane po zapewnieniu środków finansowych przez administrację 

rządową. Środki te mogą być przekazywane przez Organ Powierzający lub przez Organ zwierzchni tj. 

Wojewodę Wałbrzyskiego.

2. Strony porozumienia ustalają, że do realizacji zadań powierzonych Organ Powierzający przekaże Organowi 

Przejmującemu 1 etat.

i 5

1. Organ Przejmujący odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie powierzonych spraw 1 za sprawną organiza

cję ich załatwiania.

2. W szczególności załatwiania spraw, o których mewa w § 1 odbywać się będzie zgodnie z przepisami Kodek

su postępowania administracyjnego, zarządzenia Nr 32 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia

22 grudnia 1990 r. w sprawie ustalenie Jednolitego rzeczowego wykazu akt dla urzędów terenowych orga
nów rządowej administracji ogólnej oraz zarządzenia Nr 15 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów 

z dnia 19 lipce 1990 r. w sprawie wykonywania czynności kancelaryjnych w urzędach terenowych orgwnów 

administracji rządowej.



DZIENNIK URZĘDOWY

------------------------------------------- -------------------------- --------------- ----------- ---------------- ------------ ----- --------------------------------------- 204

1 6

1. Organ Powierzający sprawuje zwierzchni nadzór nad Organem Przejmującym w zekresle spraw, o któ-ych 
mowa w § 1 na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Organ Powierzający może upoważnić do wykonywania w jego Imieniu nadzoru, o którym mowa w ust. 1. 
pracowników Urzędu Rejonowego w Wałbrzychu.

I 7

1. Niniejsze porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.
2. Cofnięcie porozumienia wymaga formy pisemnej 1 może być dokonane na wniosek Organu Przejmującego lub na 

podstawie wypowiedzenia Organu Powierzającego.
3. Wniosek Organu Przejmującego, o którym mowa w ust. 2 powinien być złożony z co najmniej 3 miesięcznym 

wypowiedzeniem.
4. Cofnięcie porozumienia ne podstawie wypowiedzenia Organu Powierzającego, o którym mowa w ust. 2 nastę

puje w dniu oznaczonym w wypowiedzeniu.
5. W przypadku cofnięcie porozumienia strony porozumienia uzgadniają sposób rozliczenia przekazanych środ

ków finansowych.

S 8

W celu zapewnienia prawidłowego obiegu informacji 1 nadzoru nad reallazcją zadań strony ustalają, że ko
mórki organizacyjne Organu Przejmującego właściwe dla realizacji zadań powierzonych wymienionych w za
łączniku Nr 1 do porozumienie, przekazywać będą Organowi Powierzającemu każdorazowo:
1. kopię decyzji, postanowień Itp., rozstrzygnięć w rozumieniu Kpa wraz ze stosowną dokumentacją, Jeżeli 

stanowi one integralną część decyzji /np. plan realizacyjny/;
2. Informacje roczne dotyczące Ilości załatwianych spraw i wydanych decyzji oraz związanych z nimi odwołań 

i skarg wg wzoru, który sćnnowf załącznik Nr 2 do porozumienia; Informację, o której mowa Organ Przej
mujący będzie przekazywał w terminie do 15 stycznia roku następnego;

3. w terminach wynikających z przepisów o statystyce Państwowej 1 obowiązku sprawozdawczości dane niezbęd
ne do sporządzenie przez Organ Powierzający sprawozdań statystycznych np. dot. Inwestycji, ewidencji 
gruntów Itp.

5 9

1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przsd dniem powierzania Organowi Przejmującemu podlegają załat
wieniu przez Organ Powierzający.

2. Sprawy nlezakończone przez Organ Przejmujący do dnia cofnięcia porozumienie, przejmuje do załatwienia 

Organ Powierzający.

I 10

Spory wynikające z porozumienie rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

ł 11

Nedzó' organizacyjny nad realizacją porozumienia powierza się Kierownikowi Oddziału Organizacji Urzędu 

Rejonowego w Wałbrzychu.

ł 12

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech jedn-brzmiących egzemplarzach, po Jednym dla stron, dwa 

egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu w celu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wałbrzyskiego, oraz umieszczenia w wykazie spraw powierzonych.

f 13

Traci moc porozumienie Nr 7/90 zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono

wego Rządowej Admlnistarcjl Ogólnej w Wałbrzychu a Wójtem Gminy Stare Bogaczowice.



DZIENNIK URZfDOWY

$ 14

205

Porozumienie wchodzi w życie z dniem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Wójt Gminy 

Stare Bogaczowice

Paweł Skibiński

Kierownik Urzędu Rejonowego 

w Wałbrzychu

Kazimierz Kozakiewicz



DZIENNIK URZĘDOWY
 206_

Załącznik Nr 1 do porozumienia 
zawartego pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego Rządowej 
Administracji Ogólnej w Wałbrzychu 
a Wójtem Gminy Stare Bogaczowice

WYKAZ SPRAW

przekazanych przez Kierownika Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Wałbrzychu
do prowadzenia Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice

wg ustawy z dnia IZ maja 1990 r. o podziale zadań 1 kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomię
dzy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34, poz. 198/.

Art. 5 pkt. 16 - z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo budowlane /Dz.U. Nr 38, poz. 229;
Z 1981 r. Nr 12, poz. 57; z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201; z 1984 r. Nr 35, poz. 185
1 186; z 1987 r. Nr 21, poz. 124 1 z 1988 r. Nr 41, poz. 324/:

a/ zatwierdzenie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych 1 architektoniczno- 
budowlanych projektów /ert. 21 ust. 3, z uwzględnieniem art. 54 ust. 2, 3/,

c/ udzielenie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji 
/art. 23 ust. 2/,

f/ wydanie pozwolenia na budowę /art. 29 ust. 4/, z uwzgl. art. 54 ust. 2, 3,

g/ przenoszenie pozwolenia na budowę na Innego inwestora /art. 31 ust. 2/,

h/ orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę /art. 32 ust. 2/, z wył. trybu art.
37 lub 40,

1/ wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich nieruchomości do budynku 
lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych /art. 35 ust. 2/,

n/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku /art. 41 ust. 2/,

p/ wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy jest to uzasadnione względami 
bezpieczeństwa ludzi i mienia ochrony środowiska, albo innymi względami interesu spo
łecznego /art. 42 ust. 2/,

r/ udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego /art. 44/, w związ
ku z art. 45 ust. 1.

Punkty "a, f, g, h, n, r" - odnoszą się wyłącznie do zakresu budownictwa Jednorodzinnego, 
gospodarczego 1 inwentarskiego realizowanego na własnym terenie i służącego do zagospoda
rowanie własnych potrzeb Inwestora, a także inwestycji osób fizycznych w Istniejących 
obiektach wlelomleszkanlowych wraz z towarzyszącymi im obiektami i urządzeniami związany
mi z funkcją mieszkalną, realizowanych za zgodą zarządcy tych obiektów.

Art. 5 pkt 19 - z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników /Dz.U. Nr 7, poz.
24 z roku 1991, zm. Dz.U. Nr 45 poz. 199, Dz. U. Nr 103. poz. 448, Dz.U. Nr 104, poz. 450, 
Dz.U. Nr 107, poz. 464 z roku 1991 1 Dz.U. Nr 58, poz. 280 z roku 1992/:

a/ orzekanie o nieodpłatnym nadaniu na własność działki osobie, na jej wniosek, której 
przysługuje prawo użytkowania działki gruntu z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego 
Państwu w myśl dotychczasowych przepisów /art. 118 ust. 1 w zw. z ust. 3 I 4/ - w za
kresie mienia komunalnego,

b/ orzekanie o nieodpłatnym nadaniu na własność działki osobie, której przysługuje prawo 
do bezpłatnego korzystania z lokalu mieszkalnego 1 pomieszczeń gospodarczych z tytułu 
przekazania gospodarstwa rolnego Państwu w myśl dotychczasowych przepisów - ns Jej 
wniosek obejmującej budynki w których znajduje Się ten lokal 1 te pomieszczenia o po
wierzchni niezbędnej do korzystania z tych budynków /art. 118 ust. 2 w zw. z ust. 3 I 4/- 
w zakresie ml«nla komunalnego.



DZIENNIK URZĘDOWY
207

c/ orzekanie o przyznaniu prawa własności działki określonej w ustępie 1 lub 2 art. 118 

- na jego wniosek zstępnemu osoby uprawnionej, o której mowa w tych przepisach, który 
po śmierci tej osoby faktycznie włada w zakresie odpowiadającym jej uprawnieniom, daną 
nieruchomością. Jeżeli jednak uprawnionymi są oboje małżonkowie, wniosek tak! może byó 
zgłoszony dopiero po śmierci obojga małżonków /art. 118 ust. 2a w zw. z ust. 3 1 4/- 
w zakresie mienia komunalnego.

Art. 5 pkt 20 - z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym z 1992 r. Dz.U. Nr U poz. 41/: 
a/ dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumentów 

czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz za opłatą pokrywającą koszt tablic reje
stracyjnych, tablice rejestracyjne /art. 59 ust. 3/,

b/ przyjmowanie od właściciela pojazdów zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pe.nzdu, doko
naniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeżdzle, jego zniszczeniu /kasacji/ bądź 
o zmianie swego adresu /siedziby/ /art. 61 ust. 2/,

c/ wycofanie z ruchu pojazdów /art. 62 ust. 1 1 2/,

d/ zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających Im dokumentów 
/art. 62, ust. 5 1 6/,

e/ wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy terminu 

badania technicznego /art. 65 ust. 1/,

f/ wydawanie uprawnień do klerownela pojazdami /praw Jazdy, kart rowerowych, motorowero
wych 1 woźnicy oraz pozwoleń do kierowania tramwajami - za opłatą pokrywającą koszt 
dokumentu /art. 79 ust. 1/,

g/ przyjmowanie od kierowców zawiadomień 1 dokonywanie wpisów w prawach jazdy o zmianie 

miejsca zamieszkania oraz o zgubieniu prawa jazdy 1 wydanie wtórników prawa jazdy 
/art. 80/,

h/ wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej i psychicz
nej w przypadku zastrzeżenia co do stanu Ich zdrowia /art. 86 ust. 1 pkt 4/,

1/ wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń, do sprawdzenia kwa
lifikacji /art. 88 ust. 1/,

J/ zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami /art. 90 ust. 6/, 

k/ zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 1 tramwajami /art. 90 ust. 7/, 

1/ zatrzymanie 1 zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazdami za
przęgowymi /art. 90 ust. 8/,

ł/ cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 1 tramwajami /art. 91 ust. 1/,

m/ przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami 

/art. 91 ust. 3/,

n/.cofanie 1 przywracanie uprawnień do kierowanie rowerami, motorowerami i pojazdami za

przęgowymi /art. 91 ust. 4/.

Art. 5 pkt. 22 - z ustawy z dnta 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników 

indywidualnych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku rolnym /Dz.U. Nr 10, 
poz. 53/, orzekanie o przeniesieniu własności działki, Jej wielkości oraz o ustanowieniu 
służebności gruntowej pod budynkami na rzecz właściciele tych budynków /art. 6/.



DZIENNIK URZĘDOWY
208

Załącznik Nr 2

Informacja roczna 
Data 

1/ Ilość spraw ogółem z zakresu zadań powierzonych:
- geodezji i gospodarki gruntami,
- urbanistyki, architektury 1 nadzoru budowlanego,
- prawa o ruchu drogowym.

2/ Ilość spraw załatwianych decyzją administracyjną
wg działów jak w punkcie 1, ogółem:

3/ Ilość spraw nlezałatwlonych oraz w toku załatwiania z podaniem przyczyn:

4/ Ilość odwołań od decyzji:

5/ Ilość decyzji uchylonych:

6/ Ilość skarg dn NSA od wydanych decyzji w tym:
- oddalonych przez NSA
- rozpatrzonych przez NSA

7/ Ilość skarg 1 wniosków związanych z załatwieniem spraw powierzonych 

z podaniem zagadnień w nich poruszonych.

8/ Inne uwagi lub wnioski Gminy dotyczące realizacji zadań powierzonych.





Wydawca: Urzqd Wojewódzki w Wałbrzychu
Redakcja: Urznd Wojewódzki w Wałbrzychu, Wydział Organizacji 1 Nadzoru, Oddział Obsługi Prawnej

58*300 Wałbrzych, ul. Zamkowa 4
Redaktor Naczelny: Krystyna Skttfitko

Tłoczono z polecenia Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 16 listopada 1993 r. w Zakładzie Obsługi Ur/gdu 
wojewódzkiego w Wałbrzychu

ISSN-O239-8222 1 Jm, Al \l fr , (xii A 3 5 etp, 1


